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(Programación para el primer semestre de 2006)

INTRODUCCIÓN


La Presidencia del Grupo de Trabajo elaboró el presente Calendario con las actividades que considera necesario programar para culminar el primer año de labores de este Grupo que trabaja en la elaboración de un proyecto de Convención Interamericana contra el Racismo y Toda Forma de Discriminación e Intolerancia, dentro de los términos de los correspondientes mandatos de la Asamblea General.  Cabe aclarar que su ejecución estará sujeta a la disponibilidad de los correspondientes recursos financieros.


Durante la reunión del Grupo de Trabajo del día 23 de septiembre, las delegaciones dieron su visto bueno a este documento, ad referéndum de algunos ajustes que podría ser necesario introducirle en el curso del período 2005 – 2006, en consideración del interés del Grupo de avanzar con sus trabajos de la manera más eficientemente posible. En este sentido, la tercera revisión de este documento presenta una actualización de la programación para el primer semestre de 2006.


Las actividades aquí propuestas responden a los siguientes mandatos de la resolución AG/RES. 2126 (XXXV-O/05):

1. Encomendar al Consejo Permanente que instituya un Grupo de Trabajo encargado de recibir contribuciones de las delegaciones de los Estados Miembros, la Comisión Interamericana de Derechos Humanos, la Corte Interamericana de Derechos Humanos, el Comité Jurídico Interamericano, el Centro de Estudios de Justicia de las Américas, de órganos, organismos y entidades interesadas de esta Organización, así como de las Naciones Unidas y de organizaciones regionales, representantes de los pueblos indígenas, empresarios y grupos laborales, y de organizaciones de la sociedad civil, con vistas a la elaboración, por parte del Grupo de Trabajo, de un proyecto de Convención Interamericana contra el Racismo y Toda Forma de Discriminación e Intolerancia.

8. Solicitar al Consejo Permanente que, instruya al Grupo de Trabajo para que: 
a. continúe abordando, como asunto prioritario, el tema de prevenir, combatir y erradicar el racismo y todas las formas de discriminación e intolerancia; y,

b. convoque a una Sesión Especial del Grupo de Trabajo de reflexión y análisis sobre la naturaleza de una futura Convención Interamericana contra el Racismo y Toda Forma de Discriminación e Intolerancia, destinada a incrementar el grado de protección de los seres humanos contra actos de esa naturaleza, con miras a fortalecer los estándares internacionales hoy vigentes  y tenga en cuenta las formas y fuentes de racismo, discriminación e intolerancia del Hemisferio así como aquellas manifestaciones no previstas en instrumentos existentes en la materia. Se invitaría a participar en esa sesión especial a especialistas gubernamentales, representantes de organismos especializados del sistema interamericano y otros sistemas regionales, miembros de órganos y organismos especializados de la Organización de las Naciones Unidas y representantes de organizaciones no gubernamentales.

Silvio José Alburquerque e Silva

Representante Alterno de Brasil

Presidente del Grupo de Trabajo encargado de elaborar un proyecto de Convención Interamericana contra el Racismo y Toda Forma de Discriminación e Intolerancia
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10 – EN LA TARDE - Sesión del Grupo de Trabajo





Preparativos reunión del grupo de trabajo con expertos gubernamentales en Brasil


Espacio para presentaciones de las contribuciones previstas en la resolución AG/RES.2126  - p.r. 1 


�
�
12�
13�
14�
15�
16


�
17�
18�
�
19�
20�
21�
22�
23�
24�
25�
�
26�
27�
28�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�






Febrero





Domingo�
Lunes�
Martes�
Miércoles�
Jueves�
Viernes�
Sábado�
�
�
�
�
1�
2 �
3


�
4�
�
5�
6�
7 – EN LA MAÑANA - Sesión del Grupo de Trabajo


Preparativos reunión del grupo de trabajo con expertos gubernamentales en Brasil


Espacio diálogo Estados Miembros con la CIDH y las Organizaciones de la Sociedad Civil que trabajan en el tema de lucha contra el racismo
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Reunión del Grupo de Trabajo con  expertos gubernamentales en Brasilia, Brasil
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6 – EN LA TARDE - Sesión del Grupo de Trabajo


Presentación de Informe de Relatoría sobre reunión del Grupo de Trabajo con expertos gubernamentales en Brasilia, Brasil


Consideración de la Propuesta de Proyecto de Resolución de la Asamblea General sobre el tema del Grupo de Trabajo


Informe verbal de la Presidencia sobre las actividades realizadas por el Grupo de Trabajo en el período 2005-2006
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18 - EN LA TARDE – Sesión del Grupo de Trabajo


Conclusión y Aprobación del Proyecto de Resolución de la Asamblea General sobre el tema del Grupo de Trabajo
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CAJP - Sesión de la CAJP


Presidencia presenta proyecto de resolución e informe de actividades del Grupo de Trabajo a la CAJP
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ACTIVIDAD EXTERNA





(Conferencia Santiago + 5 en Brasilia)�
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ACTIVIDAD EXTERNA
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